

契約年月日：令和5年6月7日（単価合意日：令和5年7月12日）

## 淡路地区海岸多目的広場整備他工事

### 【工事設計書（公表資料）】

国営明石海峡公園事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	淡路地区海岸多目的広場整備他工事
工事地名	兵庫県淡路市夢舞台地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 3月
2) 事務所名	国営明石海峡公園事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8820010002	1 4) 単価適用年月	2023年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	282日間 自 令和 5年 6月 8日 (当初) 至 令和 6年 3月 15日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	淡路市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営明石海峡公園	2 2) 処 分 費 等	1,390,965
		2 3) 公 告 日	令和 5年 3月 28日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	淡路地区海岸多目的広場整備他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
基盤整備			式	1			488,589					
敷地造成工			式	1			488,589					
掘削工			式	1			186,120					
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	180	1,034		186,120					単-1号
盛土工			式	1			909					
路床盛土		4.0m以上	m3	3	303		909					単-2号
残土処理工			式	1			301,560					
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	280	966		270,480					単-3号
整地		残土受入れ地での処理	m3	280	111		31,080					単-4号
施設整備			式	1			67,781,680					
給水設備工			式	1			4,572,253					
作業土工			式	1			658,175					

# 設計内訳書

工事名	淡路地区海岸多目的広場整備他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
水栓類取付工			式	1			943,630					
サドル付分水栓	φ75×φ20 (PE用)		個	6	24,047		144,282					単-8号
仕切弁	PE挿し口付ソフトシール仕切弁 φ75 7.5K		個	2	74,792		149,584					単-9号
仕切弁	φ50 (JIS10K)		個	8	20,523		164,184					単-10号
仕切弁	φ20 (JIS10K)		個	6	6,576		39,456					単-11号
仕切弁柵	VC-3		組	10	40,539		405,390					単-12号
仕切弁柵	VC-P		組	6	6,789		40,734					単-13号
散水施設工			式	1			1,259,565					
散水栓ボックス (脱着スプリンクラー用)			基	8	70,714		565,712					単-14号
脱着スプリンクラー			基	5	83,447		417,235					単-15号
散水栓柵	MC-1		基	6	46,103		276,618					単-16号
給水管路工			式	1			1,705,447					

# 設計内訳書

工事名	淡路地区海岸多目的広場整備他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
給水管	水道配水用ポリエチレン管 φ100	m	1	25,673	25,673							単-17号
給水管	水道配水用ポリエチレン管 φ75	m	344	4,334	1,490,896							単-18号
給水管	水道用ポリエチレン管 φ20	m	6	680.2	4,081							単-19号
給水管	水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管 φ50	m	16	6,860	109,760							単-20号
埋設シート	ポリエチレンクロス(2倍) 150m×50m	m	345	217.5	75,037							単-21号
運搬工		式	1		5,436							
樹運搬	仕切弁樹 散水栓樹 散水栓ボックス	回	4	1,359	5,436							単-22号
雨水排水設備工		式	1		862,947							
作業土工		式	1		74,839							
管渠工		式	1		788,108							
暗渠排水管 (アスファルト舗装部)	高密度ポリエチレン管 (シングル構造) 有孔管 φ150	m	12	2,280	27,360							単-24号
暗渠排水管 (芝生舗装部)	高密度ポリエチレン管 (シングル構造) 有孔管 φ150	m	124	2,122	263,128							単-25号

# 設計内訳書

工事名	淡路地区海岸多目的広場整備他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
暗渠排水管 (芝生舗装部)	高密度ポリエチレン管 (シングル構造) 有孔管 φ100	m	358	1,390	497,620							単-26号
園路広場整備工		式	1			54,491,561						
作業土工		式	1			89,349						
アスファルト舗装工		式	1			383,626						
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	119	468.8	55,787							単-29号
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	119	570.1	67,841							単-30号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	68	2,550	173,400							単-31号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	51	1,698	86,598							単-32号
脱色舗装工-1		式	1			9,388,620						
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	926	468.8	434,108							単-33号
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	926	570.1	527,912							単-34号
脱色アスファルト舗装	密粒度脱色アスファルト混合物(13) 仕上り厚50mm 3.0m超	m2	926	9,100	8,426,600							単-35号

# 設計内訳書

工事名	淡路地区海岸多目的広場整備他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
脱色舗装工-2			式	1			1,181,150					
不陸整正	補足材有り 粒度調整 碎石 M-30 9mm以上13m m未満		m2	117	144.3		16,883					単-36号
脱色アスファルト舗装	密粒度脱色アスファルト 混合物(13) 仕上り 厚50mm 1.4m未満		m2	117	9,951		1,164,267					単-37号
芝生舗装工			式	1			40,140,318					
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-40 仕 上り厚 150mm		m2	417	591.7		246,738					単-38号
不陸整正	補足材有り 再生クラン チャー RC-30 67mm以上75 mm未満		m2	5,150	280.4		1,444,060					単-39号
芝生用耐圧基盤土壌	t=150mm		m2	4,880	5,743		28,025,840					単-40号
張芝	改良野芝 目地無		m2	4,880	2,136		10,423,680					単-41号
薄層カー舗装工			式	1			1,058,464					
薄層カー舗装			m2	194	5,456		1,058,464					単-42号
園路縁石工			式	1			2,213,237					
コンクリート縁石	180/205×250		m	41	7,297		299,177					単-43号

# 設計内訳書

工事名	淡路地区海岸多目的広場整備他工事					(当初合意)	(個別合意)	事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
舗装止め	120×120	m	345	5,548	1,914,060							単-44号
区画線工		式	1		36,797							
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	100	288.1	28,810							単-45号
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	12	665.6	7,987							単-46号
構造物撤去工		式	1		6,276,604							
構造物取壊し工		式	1		3,548,760							
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	1	16,905	16,905							単-47号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	0.1	49,222	4,922							単-48号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	230	528.5	121,555							単-49号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	6,540	520.7	3,405,378							単-50号
運搬処理工		式	1		2,727,844							
殻運搬	アスファルト殻	m3	327	4,335	1,417,545							単-51号



# 設計内訳書

工事名	淡路地区海岸多目的広場整備他工事					事業区分	公園緑地整備・改修		
						(当初合意)	(個別合意)	基盤整備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3,187	3,187			単-52号	
殻処分	アスファルト殻	m3	327	3,975	1,299,825			単-53号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	7,287	7,287			単-54号	
仮設工		式	1		1,578,315				
交通管理工		式	1		1,578,315				
交通誘導警備員		人日	129	12,235	1,578,315			単-55号	
直接工事費		式	1		68,270,269				
共通仮設費		式	1		6,744,426				
共通仮設費		式	1		702,916				
現場環境改善費(率計上)		式	1		702,916				
共通仮設費(率計上)		式	1		6,041,510				
純工事費		式	1		75,014,695				

# 設計内訳書

工事名	淡路地区海岸多目的広場整備他工事					事業区分	公園緑地整備・改修		
						(当初合意)	(個別合意)	基盤整備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		24,110,596				
工事原価		式	1		99,125,291				
一般管理費等		式	1		16,874,709				
工事価格		式	1		116,000,000				
消費税相当額		式	1		11,600,000				
工事費計		式	1		127,600,000				



# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準) 有り	m 3	1	1,101	1,101		
計						1,101		
単価						1,034	円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路床盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	322.8	322.8		
計						322.8		
単価						303	円/m3	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 1.5km以下	m3	1	1,028	1,028	
	計					1,028	
	単価					966	円/m3

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	118.2	118.2	
	計					118.2	
	単価					111	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,991	1,991		
計						1,991		
単価						1,870	円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,535	3,535		
計						3,535		
単価						3,321	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	土材料		単位	m3	数量		1	単価	5,948
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土材料		m3	1	6,330	6,330			
	計					6,330			
	単価					5,948	円/m3		

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	サドル付分水栓	φ75×φ20 (PE用)	単位	個	数量		1	単価	24,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	サドル付分水栓取付	φ75×φ20 (PE用)	個	1	25,590	25,590			
	計					25,590			
	単価					24,047	円/個		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	仕切弁	PE挿し口付ソフトシール仕切弁 φ75 7.5K	単位	個	数量	1	単価	74,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁設置		PE挿し口付ソフトシール仕切弁 φ75 7.5K	個	1	79,590	79,590		
計						79,590		
単価						74,792	円/個	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	仕切弁	φ50 (JIS10K)	単位	個	数量	1	単価	20,523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁設置		φ50 (JIS10K)	個	1	21,840	21,840		
計						21,840		
単価						20,523	円/個	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	仕切弁	φ20 (JIS10K)	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
仕切弁設置	φ20 (JIS10K)	個	1	6,998	6,998			6,576
計					6,998			
単価					6,576		円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	仕切弁柵	VC-3	単位	組	数量	10	単価	40,539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	3.6	1,225	4,410		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.37	34,200	46,854		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	24.4	8,157	199,030.8		
モルタル練		高炉 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.25	88,970	22,242.5		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	11,260	112,600		
プレキャスト集水柵		据付 200kgを超え400kg以下 無し 全ての費用	基	10	4,620	46,200		
計						431,337.3		
単価						40,539	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	仕切弁柵	VC-P	単位	組	数量	10	単価	6,789
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1.6	1,225	1,960		
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m <sup>3</sup>	0.2	6,750	1,350		
土材料			m <sup>3</sup>	0.24	6,330	1,519.2		
硬質塩化ビニル管		薄肉管 VU-200	m	6	1,960	11,760		
モルタル練		高炉 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.13	88,970	11,566.1		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	4,409	44,090		
計						72,245.3		
単価						6,789	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	散水栓ボックス（脱着スプリンクラー用）	単位	基	数量	単価	金額	単価	70,714
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	8.84	1,348	11,916.32			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.49	34,200	16,758			
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	4.13	8,157	33,688.41			
硬質塩化ビニル管 (ST)	VU350	m	2.2	8,120	17,864			
蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	14,060	140,600			
プレキャスト集水桝	据付 80kgを超え200kg以下 無し 全ての費用	基	10	3,259	32,590			
脱着スプリンクラー取付口設置工		基	10	49,900	499,000			
計					752,416.73			
単価					70,714	円/基		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	脱着スプリンクラー		単位	基	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	スプリンクラーヘッド	13.5mm×5.6mm 3.6V×3.6V		個	1	55,500	55,500	
	ステンレス立上り管	φ50×φ30 L=0.15m		個	1	33,300	33,300	
	計						88,800	
	単価						83,447	円/基

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	散水栓柵	MC-1	単位	基	数量	単価	金額	単価	46,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	4.45	1,225	5,451.25			
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.16	34,200	39,672			
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	19.2	8,157	156,614.4			
モルタル練		高炉 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.19	88,970	16,904.3			
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	10	17,260	172,600			
プレキャスト集水柵		据付 200kgを超え400kg以下 無し 全ての費用	基	10	4,620	46,200			
水栓類取付工		20mm 無	個	10	5,306	53,060			
計						490,501.95			
単価						46,103		円/基	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	給水管	水道配水用ポリエチレン管 φ100	単位	m	数量	1	単価	25,673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水道配水用ポリエチレン管布設	屋外 φ100	m	1	1,896	1,896		
	水道配水用ポリエチレン管(直管)	プレーンエンドφ100 5m/本	本	1	12,400	12,400		
	水道配水用ポリエチレン管(継手)	両受 EFソケット φ100	個	1	5,200	5,200		
	水道配水用ポリエチレン管(継手)	レデュース φ100×φ75	個	1	7,820	7,820		
	計					27,316		
	単価					25,673	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	給水管	水道配水用ポリエチレン管 φ75	単位	m	数量	344	単価	4,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水道配水用ポリエチレン管布設	屋外 φ75	m	344	1,241	426,904		
	水道配水用ポリエチレン管(直管)	EF受口付 φ75 5m/本	本	60	11,300	678,000		
	水道配水用ポリエチレン管(直管)	プレーンエンド φ75 5m/本	本	12	7,950	95,400		
	水道配水用ポリエチレン管(継手)	両受 EFチーズ φ75×φ75	個	9	13,300	119,700		
	水道配水用ポリエチレン管(継手)	片受 EF90° ベンド φ75	個	8	10,000	80,000		
	水道配水用ポリエチレン管(継手)	片受 EF45° ベンド φ75	個	4	9,180	36,720		
	水道配水用ポリエチレン管(継手)	両受 EFソケット φ75	個	14	3,120	43,680		
	水道配水用ポリエチレン管(継手)	片受 EFフランジ単管 φ75	個	8	13,300	106,400		
	計					1,586,804		
	単価					4,334	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	給水管	水道用ポリエチレン管 φ20	単位	m	数量	1	単価	680.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水道用ポリエチレン管布設		屋外 φ20	m	1	723.9	723.9		
計						723.9		
単価						680.2	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	給水管	水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管 φ50	単位	m	数量	1	単価	6,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水道用鋼管布設		屋外配管 2インチ(50mm) 塩化ビニルライニング鋼管	m	1	7,301	7,301		
計						7,301		
単価						6,860	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	埋設シート	ホ <sup>レ</sup> エチレンクロス(2倍) 150mm×50m	単位	m	数量	単価	金額	単価	217.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋設シート設置		150mm×50m	m	1	231.5	231.5			
計						231.5			
単価						217.5	円/m		

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	柵運搬	仕切弁柵 散水栓柵 散水栓ボックス	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,359
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘ <sup>レ</sup> ストラック2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1.8	803.7	1,446.66			
計						1,446.66			
単価						1,359	円/回		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,870
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m3	1	1,991	1,991	
計							1,991	
単価							1,870	円/m3

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	暗渠排水管 (アスファルト舗装部)	高密度ポリエチレン管 (シングル構造) 有孔管 φ150	単位	m	数量	10	単価	2,280
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50~150mm 要 全ての費用		m	10	1,669	16,690	
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用		m3	0.9	8,420	7,578	
計							24,268	
単価							2,280	円/m

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	暗渠排水管（芝生舗装部）	高密度ポリエチレン管（シングル構造）有孔管 φ150	単位	m	数量	10	単価	2,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50～150mm 要 全ての費用	m	10	1,669	16,690		
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.7	8,420	5,894		
計						22,584		
単価						2,122	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	暗渠排水管（芝生舗装部）	高密度ポリエチレン管（シングル構造）有孔管 φ100	単位	m	数量	10	単価	1,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 50～150mm 要 全ての費用	m	10	890.4	8,904		
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.7	8,420	5,894		
計						14,798		
単価						1,390	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,870
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用		m 3	1	1,991	1,991	
計							1,991	
単価							1,870	円/m3

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,321
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用		m 3	1	3,535	3,535	
計							3,535	
単価							3,321	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	468.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	498.9	498.9		
計						498.9		
単価						468.8	円/m2	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	570.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	606.7	606.7		
計						606.7		
単価						570.1	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,714	2,714		
計						2,714		
単価						2,550	円/m2	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,807	1,807		
計						1,807		
単価						1,698	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	468.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	498.9	498.9		
計						498.9		
単価						468.8	円/m2	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	570.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	606.7	606.7		
計						606.7		
単価						570.1	円/m2	



# 1次単価表

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	脱色アスファルト舗装	密粒度脱色アスファルト混合物(13) 仕上り厚50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価 9,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m2	1	9,684	9,684	
計						9,684	
単価						9,100	円/m2

						単価使用年月	2023.05
						歩掛使用年月	2023.05
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	不陸整正	補足材有り 粒度調整碎石 M-30 9mm以上13mm未満	単位	m2	数量	1	単価 144.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不陸整正		有り 9mm以上13mm未満 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m2	1	153.6	153.6	
計						153.6	
単価						144.3	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	脱色アスファルト舗装	密粒度脱色アスファルト混合物(13) 仕上り厚50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	9,951
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m2	1	10,590	10,590		
計						10,590		
単価						9,951	円/m2	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	591.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	629.7	629.7		
計						629.7		
単価						591.7	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	不陸整正	補足材有り 再生クラッシャーラン RC-30 67mm以上75mm未満	単位	m2	数量	1	単価	280.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り 67mm以上75mm未満 再生クラッシャーラン RC-30 全ての費用	m 2	1	298.4	298.4		
計						298.4		
単価						280.4	円/m2	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	芝生用耐圧基盤土壌	t=150mm	単位	m2	数量	1	単価	5,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芝生用耐圧基盤土壌		t=150mm	m 2	1	6,112	6,112		
計						6,112		
単価						5,743	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	張芝	改良野芝 目地無	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,136
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
公園植栽	張芝工	各種ハダ張無有	m2	1	2,273	2,273			
計						2,273			
単価						2,136		円/m2	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	薄層カ-舗装		単位	m2	数量	単価	金額	単価	5,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚6mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	m2	1	5,807	5,807			
計						5,807			
単価						5,456		円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	コンクリート縁石	180/205×250	単位	m	数量	1	単価	7,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉)有り	m	1	7,766	7,766		
計						7,766		
単価						7,297	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	舗装止め	120×120	単位	m	数量	1	単価	5,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置 A種(120×120×600) 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉)有り	m	1	5,904	5,904		
計						5,904		
単価						5,548	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	288.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	306.6	306.6		
計						306.6		
単価						288.1	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	665.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	708.3	708.3		
計						708.3		
単価						665.6	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	16,905
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要		m3	1	17,990	17,990	
計							17,990	
単価							16,905	円/m3

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価	49,222
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし		鉄筋構造物 人力施工 無し 無し		m3	1	52,380	52,380	
計							52,380	
単価							49,222	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	528.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	562.5	562.5		
計						562.5		
単価						528.5	円/m	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	520.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	554.1	554.1		
計						554.1		
単価						520.7	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	単価	金額	単価	4,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 39.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,614	4,614			
	計					4,614			
	単価					4,335		円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,187
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23.2km以下 全ての費用	m 3	1	3,392	3,392			
	計					3,392			
	単価					3,187		円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	処処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						3,975	円/m3	

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	処処分	コンクリート(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,755	7,755		
計						7,755		
単価						7,287	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020			12,235
計					13,020			
単価							12,235	円/人日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
サドル付分水栓取付	φ75×φ20 (PE用)	単位	個			1		25,590
配管工		人	0.06	22,575		1,354		
普通作業員		人	0.06	22,260		1,335		
サドル付分水栓	水道配水用ポリエチレン管用 φ75×φ20 (PE)	個	1	22,500		22,500		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1			401		
計						25,590		
単価						25,590	円/個	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仕切弁設置	PE挿し口付ソフトシール仕切弁 φ75 7.5K	単位	個	数量	1	単価	79,590
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工		人	0.03	22,575	677		
普通作業員		人	0.05	22,260	1,113		
PE挿し口付ソフトシール仕切弁	φ75 7.5K	個	1	77,800	77,800		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					79,590		
単価					79,590	円／個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仕切弁設置	φ50 (JIS10K)	単位	個	数量	1	単価	21,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工		人	0.03	22,575	677		
普通作業員		人	0.16	22,260	3,561		
青銅製バルブ	φ50 (JIS10K)	個	1	17,600	17,600		
諸雑費 (まるめ)		式	1		2		
計					21,840		
単価					21,840	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仕切弁設置	φ20 (JIS10K)	単位	個	数量	1	単価	6,998
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配管工		人	0.07	22,575	1,580		
普通作業員		人	0.07	22,260	1,558		
青銅製バルブ	φ20 (JIS10K)	個	1	3,860	3,860		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					6,998		
単価					6,998	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	11,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	359	35,900		
仕切弁蓋	MHD-P 50KN φ300	組	100	10,900	1,090,000		
諸雑費(まるめ)		式	1		100		
計					1,126,000		
単価					11,260	円/枚	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	4,409
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	359	35,900		
仕切弁蓋	B1	個	100	4,050	405,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					440,900		
単価					4,409	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	14,060
蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		100		
蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額		摘要
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	359		35,900		
仕切弁蓋	MHD-P 50KN φ350	組	100	13,700		1,370,000		
諸雑費(まるめ)		式	1			100		
計						1,406,000		
単価						14,060	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
脱着スプリンクラー取付口設置工						10		49,900
配管工		人		1	22,575	22,575		
カムロックダストキャップ	φ50	個		10	9,030	90,300		
カムロック式ボール弁	φ50	個		10	38,500	385,000		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式		1		1,125		
計						499,000		
単価						49,900	円/基	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し					100		17,260
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	359		35,900		
散水栓ボックス蓋	MB-1	個	100	16,900		1,690,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1			100		
計						1,726,000		
単価						17,260	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
水栓類取付工	20mm 無					1		5,306
配管工		人	0.08	22,575		1,806		
散水栓	φ20	個	1	3,500		3,500		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						5,306		
単価						5,306	円/個	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
	水道配水用ポリエチレン管布設	屋外 φ100	単位	m	数量	100	単価 1,896
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配管工			人	6	22,575	135,450	
諸雑費（率+まるめ） 40%			式	1		54,150	
計						189,600	
単価						1,896	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
	水道配水用ポリエチレン管布設	屋外 φ75	単位	m	数量	100	単価 1,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配管工			人	5	22,575	112,875	
諸雑費（率+まるめ） 10%			式	1		11,225	
計						124,100	
単価						1,241	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水道用ポリエチレン管布設	屋外 φ20	単位	m		100	単価 723.9
配管工		人	2.5	22,575	56,437	
水道用ポリエチレン二層管	1種(軟質) φ20	m	100	133	13,300	
諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		2,653	
計					72,390	
単価					723.9	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水道用鋼管布設	屋外配管 2インチ(50mm) 塩化ビニルライニング鋼管	単位	m	数量	100	単価 7,301
配管工		人	15.7	22,575	354,427	
水道用硬質塩化ビニルライニング鋼管	SGP-VD 50	m	141.75	2,650	375,637	
諸雑費 (まるめ)		式	1		36	
計					730,100	
単価					7,301	円/m



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋設シート設置	150mm×50m	単位	m	数量	100	単価 231.5
普通作業員		人	0.4	22,260	8,904	
埋設標識シート	15mm0×50mm 2倍	巻	2	7,120	14,240	
諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
計					23,150	
単価					231.5	円/m

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芝生用耐圧基盤土壌	t=150mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 6,112
土木一般世話役		人	0.5	26,355	13,177	
普通作業員		人	1	22,260	22,260	
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第2次基準)]	3 t 級	日	0.44	37,540	16,517	
振動ローラ (舗装用) [搭乗・コンバインド式]	排出ガス対策型 (第2次) 運転質量3~5 t	日	0.34	35,230	11,978	
芝生用耐圧基盤土壌材		t	18	30,400	547,200	
諸雑費 (まるめ)		式	1		68	
計					611,200	
単価					6,112	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽 張芝工	各種 へた張 無 有	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	2,273
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	26,486	5,297		
	造園工		人	1.1	23,004	25,304		
	普通作業員		人	2.3	22,371	51,453		
	改良野芝	エルトロ	m <sup>2</sup>	100	1,306.5	130,650		
	目土	真砂土	m <sup>3</sup>	2.7	5,376.75	14,517		
	諸雑費（まるめ）		式	1		79		
	計					227,300		
	単価					2,273	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
樹脂モルタル舗装工・景観透水性舗装工	樹脂モルタル舗装工 厚6mm以下 無 50m2以上(標準) 無 無	m <sup>2</sup>	1	5,807.5	5,807	5,807
樹脂モルタル舗装工	厚6mm以下	m <sup>2</sup>	1	5,807.5	5,807	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					5,807	
単価					5,807	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	306.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	170.17	170,170		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000		
軽油		L	40	136	5,440		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		6,425		
計					306,600		
単価					306.6	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	708.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 実線45cm 制約無	m	1,000	307.58	307,580	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	192	326,400	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000	
軽油		L	73	136	9,928	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		19,017	
計					708,300	
単価					708.3	円/m

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	17,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	17,983.5	17,983		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						17,990		
単価						17,990	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	52,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	52,375	52,375		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						52,380		
単価						52,380	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻 (掘削)	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000		
計						423,000		
単価						4,230	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻 (鉄筋)	m <sup>3</sup>	100	7,755	775,500		
計						775,500		
単価						7,755	円/m <sup>3</sup>	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,020	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第2次基準)]	3 t 級	単位	日	数量	1	単価	37,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)			人	1	23,625	23,625		
軽油			L	22	136	2,992		
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型 (第2次基準)]	3 t 級		供用日	1.77	6,170	10,920		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						37,540		
単価						37,540	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.05
歩掛使用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コン パインド式]	排出ガス対策型（第2次） 運転質量3～5 t	単位	日	数量	1	単価 35,230
運転手（特殊）		人	1	23,625	23,625	
軽油		L	15	136	2,040	
振動ローラ（舗装用） [搭乗・コン パインド式]	排出ガス対策型（第2次） 運転質量3～5 t	供用日	1.38	6,930	9,563	
諸雑費（まるめ）		式	1		2	
計					35,230	
単価					35,230	円/日